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 Р Е Ф Е Р А Т    

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО – НАУЧНИ ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ ВО 

НАСТАВНО – НАУЧНА ОБЛАСТ  

ОПШТО МАШИНСТВО, ПРОЕКТИРАЊЕ И МАШИНСКИ КОНСТРУКЦИИ (2.03.00.03)   

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ   

   

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците „Нова 

Мaкедонија“ и „Коха“ и на веб страната www.unt.edu.mk на 30.03.2026  година, за избор на наставник во 

сите наставно–научни звања во наставно–научната област МАШИНСТВО, ПРОЕКТИРАЊЕ И 

МАШИНСКИ КОНСТРУКЦИИ (2.03.00.03) од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, 

полиња и области според Фраскатиева класификација, и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот 

совет на Факултетот за Технички Науки, бр.02-179 / 4  донесена на 09.04.2026 година, формирана е 

Рецензентска комисија во состав:   

   

• Проф.д-р. Абдил Колеци–претседател на Комисија,   

Редовен професор при Државен Тетовски Универзитет во Тетово. 

• Проф.д-р. Зоран Гацовски - член на Комисија,   

Редовен професор на Факултет за технички науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во 

Скопје     

• Вонр.Проф. д-р Стеван Ќосевски член на Комисија,    

Вонреден професор на Факултет за технички науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во 

Скопје     

   

Ние, како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената документација 

го поднесуваме следниов:   

   

ИЗВЕШТАЈ   

   

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната област 

ОПШТО МАШИНСТВО, ПРОЕКТИРАЊЕ И МАШИНСКИ КОНСТРУКЦИИ (2.03.00.03) во 

предвидениот рок се пријавил еден (1) кандидат.   

   

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ   

   

Кандидатот д-р. Зекирја Зекири е роден на 13.03.1977 во Скопје. Средното образование го завршил 

во Скопје, средно техничко училиште-машиснки техничар во 1996, со континуиран одличен успех и 

поведение.   

Високото образование го завршил на Машински Факултетот при Универзитетот  Св.Кирил и 

Методиј, каде во 2003 година стана Дипломиран Машински Инженер. 

Потоа продолжува со втор циклус на студии, во Универзитетот „Св. Кирил и Методиј„  во Скопје, 

каде во  2011 година добива звање Магистер по Техничка наука, отсек индустриско инженертво и 

менаџмент.  

Докторските студии ги запиша во Универзитетот за Технички Науки „Св.Климент Охридски„ каде во 

2022, година докторира на тема „Научен пристап и напредни техники за развој на оптимални 
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компоненти кај спојки за моторни возила„ со просечна оценка 9.42, и се стекнува со научен назив 

Доктор на науки од областа на Индустрискиот Менаџмент. 

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, како и вкупните научни, стручни, педагошки и 

други остварувања на кандидатот од последниот избор до денот на пријавата, врз основа на сета 

поднесена документација која е од важност за изборот.  

  

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА 

КАНДИДАТОТ   

   

Во рамките на наставно-образовната дејност, во периодот од 2023 година кандидатот д-р Зекирја 

Зекири во Универзитетот Мајка Тереза во Скопје, и во Државен Тетовски Универзитет е ангажиран за 

одржување на предавања како експерт од пракса и асистент за следните предмети:   

• Управување со перформансите;  

• Модерни технологии; 

• Технологии на производство; 

• Инџенерски материјали; 

• Кинематика и динамика; 

• Основи на машинско инженерство; 

• Статика; 

• Детали на машините; 

• Основи на машинското инженерство. 

   

  Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, релевантни за изборот.  

Конкретните активности се наведуваат во табелата во Анекс од Правилникот за избор, со датуми и 

други релевантни податоци.   

   

Научно истражувачка дејност   

Д-р Зекирја Зекири има објавено научни трудови од соодветната област, во меѓународни научни 

списанија, и трудови во зборници од научни собири.   

   

Трудови во научни списанија:   

   

• Zekirja Zekiri, International Journal of Application or Inovation in Engineering of 

Menagment, (editroijaiem@gmail.com, ISSN 2319-4847, “Verification of the new production – 

friction clutch attack body”, august 2012. 

• Zekirja Zekiri, Tenth international scientific conference, The power of cnoledge, 2016, 

Greece, “Attitudes of  vocational  teachers for  the quality of practical classes”; 

• Zekirja Zekiri, “Methodolgy for implementing Kanban System – case study, company 

Zines, Skopje , Macedonia, 2018, Skopje. 

• Zekirja Zekiri, “Concept for determining, driving factor of gearbx speed reducer”, 

Skopje, septembar 2020 y. 
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Трудови во научни конференции:   

    

• Zekirja Zekiri, International scientific journal, Trans moto auto world, web ISSN 2543-

8493 

• Zekirja Zekiri, Tenth international scientific conference, The power of cnoledge, 2016, 

Greece, “Attitudes of  vocational  teachers for  the quality of practical classes”; 

• Zekirija Zekiri, “Determining the forces for a plate – spring at a pull slutch on the 

supporting straps”, ISSN 2534, International Scientific Jounrla “Trans motoauto world”. 

 

  Други активности кои припаѓаат во научноистражувачката дејност, релевантни за изборот.  

Називите на трудовите, проектите и сл. се наведуваат во табелата во Прилогот од Правилникот за 

избор, со датуми и други релевантни податоци.  

 

Покрај обврските на работното место, кандидатот Д-р Зекирја Зекири, во последните 5 години 

работил на повеќе проекти од областа на Машинството преку разно видни семинари и проекти.  

Исто така бил повеќе од 10 години помочник директор во АСУЦ „Боро Петрушевски„ во Скопје, 

каде и во инстата институција бил наставник и предавал на 10 предмети по машинска група на 

предмети.   

   

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес   

   

Д-р Зекирја Зекири активно е вклучен во работата на универзитетските комисии на УМТ и 

комисиите на ниво на Универзитетот како експерт од пракса. Исто така кандидатот има учествувано во 

промотивни активности на Универзитетот.   

  

Оценка од самоевалуација   

Кандидатот Зекирја Зекири, во 2022, 2023, 2024, 2024 и 2025 година, има добиено позитивни оцени од 

анонимно спроведени анкети на студентите од Универзитетот каде .   

    

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ   

   

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 

Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, 

научноистражувачката и стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на д-р 

Зекирја Зекири.     

 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот, Комисијата заклучи 

дека др Зекирја Закири поседува научни и стручни квалитети и според Законот за високото образование 

и Правилникот за критериумите и постапката за избор во сите наставно-научни звања на Универзитетот  

„Мајка Тереза“во Скопје, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето Насловен доцент во 

научната област МАШИНСТВО, ПРОЕКТИРАЊЕ И МАШИНСКИ КОНСТРУКЦИИ (2.03.00.03).    

 

Според горе-наведените податоци, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на 

Наставно научниот совет на Факултетот за технички науки во Скопје, д-р Зекирја Зекири да биде избран 
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во звањето  Насловен ДОЦЕНТ во научната област МАШИНСТВО, ПРОЕКТИРАЊЕ И 

МАШИНСКИ КОНСТРУКЦИИ (2.03.00.03).    

   

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА   

   

Проф.д-р. Абдил Колеци – претседател с.р.  

   

Проф.д-р. Зоран Гацовски – член с.р.  

   

                                                                                       Вонр. Проф. д-р. Стеван Ќосевски – член с.р.  

 

Скопје, 11.05.2026   
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ПРИЛОГ 

 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ ВО НАУЧНО–

ОБРАЗОВНА ОБЛАСТ МАШИНСТВО, ПРОЕКТИРАЊЕ И МАШИНСКИ 

КОНСТРУКЦИИ 

 

Кандидат: Д-р.  Зекирја Зекири 

Институција: Факултет за технички науки, Универзитет „Мајка Тереза“ – Скопје  

Научна област: Машинство, проектирање и машински конструкции (2.03.00.03) 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА  ДЕЈНОСТ Поени 

Детали на машините – предавања и вежби (ЕТCS 6, 2+2), 2022 

година (2 часа x 1 бод + 2 часа x 0.9 бода) зимски семестар 

(Државен Тетовски Универзитет) 

3.8 

 

Основи на машинско инженерство – предавања и вежби (ЕТCS 

6, 2+2), 2022 година (2 часа x 1 бод + 2 часа x 0.9 бода) летен 

семестар семестар (Државен Тетовски Универзитет) 

3.8 

Статика инженерство – предавања и вежби (ЕТCS 6, 2+2), 2023 

година (2 часа x 1 бод + 2 часа x 0.9 бода) зимски семестар 

семестар (Државен Тетовски Универзитет) 

3.8 

Управување со перформансите; – предавања и вежби (ЕТCS 6, 2+2), 2023 

година (2 часа x 1 бод + 2 часа x 0.9 бода) летен семестар семестар 

(Универзитет „Мајка Тереза„ – Скопје, ФТН) 

3.8 

Модерни технологии; – предавања и вежби (ЕТCS 6, 2+2), 2023 

година (2 часа x 1 бод + 2 часа x 0.9 бода) зимски семестар 

семестар (Универзитет „Мајка Тереза„ - Скопје) 

3.8 

Инженерски материјали; – предавања и вежби (ЕТCS 6, 2+2), 

2023 година (2 часа x 1 бод + 2 часа x 0.9 бода) летен семестар 

семестар (Универзитет „Мајка Тереза„ – Скопје ФТН) 

3.8 

Технологии на производство; – предавања и вежби (ЕТCS 6, 2+2), 2023 

година (2 часа x 1 бод + 2 часа x 0.9 бода) летен семестар семестар 

(Универзитет „Мајка Тереза„ – Скопје, ФТН) 

3.8 

Основи на машинско инженерство; – предавања и вежби (ЕТCS 6, 2+2), 

2023 година (2 часа x 1 бод + 2 часа x 0.9 бода) летен семестар семестар 

(Универзитет „Мајка Тереза„ – Скопје, Технички факултет) 

3.8 

Кинематика и динамика – Интернет технологии – СП: Текстил, 

дизајн и моделирање, Факултет за технолошки науки – УМТ; 

2020/21 – зимски семестар, 2 часа x 0.9 бода (технички факултет) 

3.8 

Индистриски менаџмент, – предавања и вежби (ЕТCS 6, 2+2), 

2023 година (2 часа x 1 бод + 2 часа x 0.9 бода) летен семестар 

семестар (Универзитет „Мајка Тереза„ – Скопје, Технолошки 

факултет) 

3.8 

Консултации со студенти во двата семестри, со неделен фонд на 

часови од 4 часа во период од 2020-2025. 0.2 x 4 x 5год. 

4 
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Потсетување на методско-дидактички обуки или семинари на 

Универзитетот.  

 

4 

Учествување во реализација на обуки за професионално 

усовршување на воспитно-образовниот кадар (наставнци) како 

обучувач во средните училишта во Република Северна 

Македонија за 2025 година 

2 

Вкупно 48 

 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ Поени 

Труд со оригинални научни резултати, 3 објавен во стручно/научно 

популарно списание со меѓународен уредувачки одбор (Во случај 

кога еден научен/стручен, односно апликативен труд има повеќе 

автори, кога се два автора-секој добива по 90% од бодовите, кога 

се три автори - секој добива по 80% од бодовите, кога се четири и 

повеќе - секој добива по 60% од бодовите)                         

 

1. 

Zekirja Zekiri, International Journal of Application or 

Inovation in Engineering of Menagment, 

(editroijaiem@gmail.com, ISSN 2319-4847, “Verification 

of the new production – friction clutch attack body”, august 

2012. 

3 

2.  

Zekirja Zekiri, Tenth international scientific conference, 

The power of cnoledge, 2016, Greece, “Attitudes of  

vocational  teachers for  the quality of practical classes”; 

3 

3.  

Zekirja Zekiri, “Methodolgy for implementing Kanban 

System – case study, company Zines, Skopje , Macedonia, 

2018, Skopje. 

3 

4.  
Zekirja Zekiri, “Concept for determining, driving factor of 

gearbx speed reducer”, Skopje, septembar 2020 y. 
3 

Трудови во научни конференции  

1. 
Zekirja Zekiri, International scientific journal, Trans moto 

auto world, web ISSN 2543-8493 
4 

2. 

Zekirja Zekiri, Tenth international scientific conference, 

The power of cnoledge, 2016, Greece, “Attitudes of  

vocational  teachers for  the quality of practical classes”; 

4 

3. 

Zekirija Zekiri, “Determining the forces for a plate – spring 

at a pull slutch on the supporting straps”, ISSN 2534, 

International Scientific Jounrla “Trans motoauto world”. 

4 

Одранета докторска теза 8 

а)  Доктор од областа на Индустриски менаџмент  8 

ВКУПНО 32 
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СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ Поени 

Експертски активности: евалуација, стручна ревизија, 

супервизија, проценка на капитал, систематизација, 

методологија  

 

1. 
Член на гимназиска комисија (2 x 0.5) 2022-2024, 

комисија за запишување на нови студенти - член       1 

2. 

Учество во промотивни активности на 

Универзитетот во средните училипшта во Куманово 

и Липково; 2018-2025; 5 x 0.5 x 7 

1. Гимназија Сами Фрашери – Куманово 

2. Цветан Димов – Скопје 

3. Гимназија Арсени Јовков 

4. СОУ Здравно Чочковски 

 

      3 

ВКУПНО       4 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 

НА ЗВАЊЕ АСИСТЕНТ 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 48 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 32 

СТРУЧНО – АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТИ ОД 

ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
4 

ВКУПНО 84 

 

 

  

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА   

   

Проф. д-р. Абдил Колеци – претседател  с.р.__   

   

Проф.д-р. Зоран Гацовски – член , с.р. ___ 

   

                                                                              Вонр. Проф. д-р. Стеван Ќосевски – член, с.р.  __ 

 

Скопје, 11.05.2026   
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Р Е Ц Е Н З И Ј А 

на учебникот „ОПШТА ФИЗИКА 1“  

од вонр. проф. д-р Златко Неделкоски  

 

Врз основа на одлуката на Наставно-научниот совет на Факултетот за технички науки при 

Универзитетот „Мајка Тереза“ – Скопје, од 19.03.2026, бр. 02-162/2, за прифаќање на барањето за 

издавање учебник „ОПШТА ФИЗИКА 1“ од авторот д-р Златко Неделкоски, вонреден професор,  по 

добивањето на ракописот и неговото детално разгледување и анализа, до Наставно-научниот совет на 

Факултетот за Технички Науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, како и до Ректорската 

управа на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, јас д-р Александар Скепаровски, редовен професор 

на Институтот за Физика, Природно-Математички Факултет, Универзитет Св. Кирил и Методиј, Скопје, 

го поднесувам следниов 

 

ИЗВЕШТАЈ 

 

Назив на учебникот  Општа Физика 1  

Назив на студиската програма Мехатроника, Електроенергетски системи, 

Сообраќајно-транспортно инженерство  

Фонд на часови и ЕКТС-кредити 2+2 (6 ЕКТС) 

Академска година / семестар 1/1 

Задолжителен/изборен предмет Задолжителен 

Реден број на изданието Прво издание 

Општи податоци за ракописот Учебникот кој е предаден на рецензија содржи 

200 страни (формат А4). Текстот е поделен во 

осум поглавја кои вклучуваат кинематика на 

транслаторно движење, динамика, работа, 

енергија, и импулс, ротационо движење, 

осцилации, движење во гравитациско поле, 

флуиди, и основи на молекуларно-кинетичка 

теорија на идеални гасови. 

 

КРАТОК ОПИС НА СОДРЖИНАТА 

Во учебникот се презентирани основите на механиката, неопходни за натамошни проучувања на 

движењата на системите од интерес. Примената на презентираните методи е илустрирана преку голем 

број на решени задачи. Содржините се изложени систематски, опфаќајќи ја механиката на сите три 

агрегатни состојби, тврди тела, течности, и гасови, со цел да се добие сеопфатна слика за нејзината 

практична важност при  опишување на процесите од молекуларно до макроскопско ниво.  

Во првите поглавја, презентирани се основните концепти од кинематика и динамиката на движење на 

материјална точка, вклучувајќи краток преглед на најчесто користените координатни системи во 

механиката подобни за разни видови на геометрии, равенките на движење во една или повеќе димензии, 

поимот за релативна брзина, карактеристичните величини кои го опишуваат движењето по кружна 

патека, Њутновите закони како основа на динамиката и метод за решавање на голем број практични 

задачи, а даден е приказ на силите кои најчесто се присутни во механички системи. Објаснета е и 

Кориолисовата сила, како псевдо-сила која се појавува поради изборот на неинерцијален ротирачки 

систем.   
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Релациите помеѓу работата и енергијата за материјална точка како и за системи од многу честички се 

презентирани заедно со поимот за импулс. Изведени се законите за запазување на енергијата и импулсот 

кои важат во изолирани системи и низ конкретни примери е демонстрирана нивната примена  за 

решавање на задачи во кои поради непознавање на конкретниот аналитички облик на силите што 

дејствуваат во системот, класичниот метод базиран на користење на вториот Њутнов закон не е 

директно применлив.  

Презентирани се и основните методи за опишување на ротацијата на тврди тела преку величините 

момент на инерција, момент на сила и момент на импулс, како и концептот за центар на маса, кој има 

важна улога при анализа на движењето на системи составени од повеќе честички или сложени движења 

на тврди тела што вклучуваат комбинација од транслаторна и ротациона компонента.   

Основните карактеристики на осцилаторните процеси се презентирани поради нивната присутност 

насекаде во природата, од макроскопско до атомско ниво, во сите агрегатни состојби на материјата. 

Поимот за хармониски осцилации за една честичка како и за системи од повеќе честички во изолирани 

системи како и во системи со сили на отпор или надворешна периодична екситација е објаснет како 

основа на многу процеси од различна природа во класичната и квантната физика. 

Законите на механиката заедно со Њутновиот закон за гравитација се искористени за анализа на 

движењата на тела во гравитациско поле и изведување на Кеплеровите закони. Покрај делот кој се 

однесува на механика на тврди тела, презентирани се и основите на механиката на флуиди, каде што се 

опфатени: поимот за Архимедова сила, Бернулиевата равенка за корелација помеѓу притисокот и 

брзината на флуидите, вискозноста, како и ефектите на површински напон и капиларност кои се од 

голема важност и во многу процеси во биолошки организми.  

Дополнително, презентирани се и основите на молекуларно-кинетичката теорија на идеални гасови како 

статистички системи од огромен број на молекули. Покажани се директните корелации помеѓу 

макроскопските величини и карактеристиките на молекуларното движење во идеален гас. Изведени се 

дистрибуциите на молекулите по брзини и координати како специјален случај на генералната 

дистрибуција по енергија во фазниот простор на статистички системи. Брауновото движење е објаснето 

како директна демонстрација на атомската/молекуларната теорија на материјата.  

 

Заклучок Материјалот презентиран во учебникот Општа Физика 1 ги 

исполнува стандардите за учебник на високообразовна установа. 

Неговата содржина е во согласност со студиската програма по 

предметот Општа Физика 1 при Техничкиот Факултет на 

Универзитетот Мајка Тереза. Учебникот ќе придонесе кон развојот 

на академската литература од областа на физиката, ќе биде од 

голема корист за студентите, и според тоа, ја подржувам 

оправданоста за негово издавање. 

Категоризација Учебник  

 

 Врз основа на изнесеното, предложувам доставениот ракопис „Општа Физика 1“ од авторот д-р 

Златко Неделкоски, вонреден професор,  да се издаде како учебник по предметот Општа Физика 1 за 

студентите на Факултетот за технички науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје.  

          

РЕЦЕНЗЕНТ 

 

       проф. д-р Александар Скепаровски с.р. 
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Р Е Ц Е Н З И Ј А 

на учебникот „ОПШТА ФИЗИКА 1“  

од д-р Златко Неделкоски, вонреден професор на УМТ 

 

Врз основа на одлуката на Наставно-научниот совет на Факултетот за технички науки при 

Универзитетот „Мајка Тереза“ – Скопје, од 19.03.2026, бр. 02-162/2, за прифаќање на барањето за 

издавање учебник „ОПШТА ФИЗИКА 1“ од авторот д-р Златко Неделкоски, по добивањето на 

ракописот и неговото детално разгледување и анализа, до Наставно-научниот совет на Факултетот за 

технички науки при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, како и до Ректорската управа на 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, јас д-р Боце Митревски, редовен професор на Институтот за 

Физика, Природно-математички Факултет при УКИМ во Скопје, го поднесувам следниов 

 

ИЗВЕШТАЈ 

 

Назив на учебникот  Општа Физика 1  

Назив на студиската програма Електро енергетика и обновливи извори на 

енергија; Мехатроника и Сообраќајно-

транспортно инженерство  

Фонд на часови и ЕКТС-кредити 2+2 (6 ЕКТС) 

Академска година / семестар 1/1 

Задолжителен/изборен предмет Задолжителен 

Реден број на изданието Прво издание 

Општи податоци за ракописот Учебникот кој е предаден на рецензија содржи 

200 страни (формат А4). Текстот е поделен во 

осум поглавја кои вклучуваат Вовед,  

Кинематика на транслаторно движење, 

Динамика, Работа, енергија и импулс, 

Ротационо движење, Осцилации, Движење во 

гравитациско поле, Флуиди, и Основи на 

молекуларно-кинетичка теорија на идеални 

гасови. 

 

 

КРАТОК ОПИС НА СОДРЖИНИТЕ ВО УЧЕБНИКОТ 

 

Во учебникот Општа физика 1 авторот почнува со Вовед, а потоа ги изложува основите на 

механика, како воведен материјал за анализа на движења на тела и системи од интерес за истражување. 

Примената на презентираната теорија е илустрирана преку голем број на решени задачи за секое 

поглавје од книгата. Низ содржината на учебникот опфатени се сите три агрегатни состојби, цврсти тела, 

течности, и гасови, со цел да се добие сеопфатна слика за важноста на механиката за карактеризација на 

процесите од молекуларно до макроскопско ниво.  

Понатаму, изложени се основните концепти од кинематика и динамика на движење на 

материјална точка, вклучувајќи ги најчесто користените координатни системи во механиката за разни 

видови на геометрии, равенки на движење во една или повеќе димензии, карактеристичните величини 
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кои го опишуваат движењето по кружна патека, Њутновите закони како основен метод за решавање на 

практични проблеми од разни области, и силите кои најчесто се присутни во механички системи.  

Релациите помеѓу работата и енергијата за материјална точка како и за системи од многу 

честички се презентирани заедно со поимот за импулс како основа на законите за запазување на 

енергијата и импулсот во изолирани системи во отсуство на надворешни влијанија.  

Презентирани се и основните методи за карактеризација на ротација на тврди тела преку величините 

момент на инерција, момент на сила и момент на импулс, како и концептот за центар на маса.  

Основните карактеристики на осцилаторни процеси се презентирани поради нивната присутност 

насекаде во природата, од макроскопско до атомско ниво, во сите агрегатни состојби на материјата. 

Поимот за хармониски осцилации за една честичка како и за системи од повеќе честички во изолирани 

системи како и во системи со сили на отпор или надворешна периодична екситација е објаснет како 

основа на многу процеси од различна природа во класичната и квантната физика. 

Презентираните методи во делот механика се искористени за анализа на движењата во 

гравитациско поле и изведување на Кеплеровите закони кои се суштински во астрономијата.  

Покрај теоријата на цврсти тела, презентирани се и основите на механиката на флуиди, 

вклучувајќи го поимот за Архимедова сила, Бернулиевата равенка за корелација помеѓу притисокот и 

брзината на флуидите, вискозноста, како и ефектите на површински напон и капиларност кои се од 

голема важност и во многу процеси во биолошки организми.  

Дополнително, презентирани се и основите на молекуларно-кинетичката теорија на идеални 

гасови како статистички системи од огромен број на молекули. Покажани се директните корелации 

помеѓу макроскопските величини и карактеристиките на молекуларното движење во идеален гас. 

Изведени се дистрибуциите на молекулите по брзини и координати како специјален случај на 

генералната дистрибуција по енергија во фазниот простор на статистички системи. Брауновото движење 

е објаснето како директна демонстрација на атомската/молекуларната теорија на материјата.  

 

Заклучок Содржините опфатени во учебникот Општа Физика 1 ги 

исполнуваат стандардите за учебник на високообразовна установа. 

Неговата содржина е во согласност со студиската програма по 

предметот Општа Физика 1 при Факултетот за технички науки на 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје. Учебникот ќе придонесе 

кон развојот на академската литература, ќе биде од корист за 

студентите, и според тоа, ја подржувам оправданоста за негово 

издавање. 

Категоризација Учебник (универзитетски учебник)  

 

 Врз основа на изнесеното, предлагам доставениот ракопис со наслов „Општа Физика 1“ од 

авторот д-р. Златко Неделкоски вонреден професор на УМТ во Скопје да се издаде како учебник по 

предметот Општа Физика 1 за студентите на Факултетот за технички науки при Универзитетот „Мајка 

Тереза“ во Скопје.  

 

         РЕЦЕНЗЕНТ 

 

                 проф. д-р Боце Митревски с.р. 
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REFERAT 

PËR ZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË THIRRJEN AKADEMIKE DOCENT AKADEMIK (I 

TITULLUAR) NË FUSHËN MËSIMORE-SHKENCORE GJUHËSIA E ZBATUAR (06.02.01.29) NË 

FAKULTETIN E SHKENCAVE SOCIALE TË UNIVERSITETIT „NËNË TEREZA” NË SHKUP 

 

Në bazë të konkursit të Universitetit „Nënë Tereza” në Shkup, të shpallur në gazetat Koha dhe Nova 

Makedonija dhe në uebfaqen www.unt.edu.mk në datë 30.03.2026, për zgjedhje të një mësimdhënësi në thirrjen 

akademike Docent akademik (i titulluar) në fushën mësimore shkencore Gjuhësia e zbatuar (06.02.01.29) nga 

Klasifikimi i lëmive, fushave dhe sferave shkencore - hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit dhe në bazë të 

Vendimit të Këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Shkencave Sociale, nr. 02-245/1, të sjellë me datë 

09.04.2026, formohet Komisioni recensues në përbërje të:  

 

Prof. dr. Brikena Xhaferi, profesor ordinar, Fakulteti i Gjuhëve, Kulturave dhe Komunikimeve, 

Universiteti i Evropës Juglindore – kryetar 

Prof. dr. Mirvan Xhemaili, profesor ordinar, Fakulteti i Shkencave Humane, Universiteti „Nënë 

Tereza” në Shkup – anëtar    

Prof. inord. Dr. Igballe Miftari-Fetishi, profesor inordinar, Fakulteti i Edukimit, Universiteti 

Ndërkombëtar Ballkanik - anëtar 

 

Si anëtarë të Komisionit recensues, pas kontrollimit të dokumentacionit të dorëzuar paraqesim këtë: 

 

R A P O R T 

 

Në konkursin e shpallur për zgjedhje të një mësimdhënësi në thirrjen e titulluar Docent akademik (i 

titulluar) në fushën mësimore shkencore Gjuhësia e zbatuar (06.02.01.29) në Fakultetin e Shkencave Sociale 

pranë Universitetit „Nënë Tereza” në Shkup, në afatin e paraparë u paraqit një (1) kandidat: 

 

  1. Dr.sc. Majlinda Ismaili Mahmudi 

 

1. TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ARSIMIMI  

Kandidatja Dr.sc. Majlinda Ismaili Mahmudi ka lindur në 10.07.1986 në Shkup, Maqedonia e Veriut. 

Shkollimin fillor dhe të mesëm e ka përfunduar në Tetovë, Republika e Maqedonisë së Veriut. Arsimin e lartë e 

ka përfunduar në katedrën e Gjuhës dhe Letërsisë Angleze në Fakultetin Filologjik -  Universiteti Shtetëror i 

Tetovës në vitin 2009. Ka diplomuar në vitin 2009 me notë mesatare 9.27. 

Në vitin akademik 2009/10, ajo është regjistruar në ciklin e dytë të studimeve (master) në katedrën e 

Gjuhës dhe Letërsisë Angleze në Fakultetin Filologjik - Universiteti Shtetëror i Tetovës. Studimet i ka 

përfunduar në vitin 2011 me notë mesatare 9.00. Në vitin 2011 ka mbrojtur tezën e masterit me temë "Përdorimi 

i parafjalëve in, at dhe on në gjuhën angleze dhe vështirësitë me të cilat përballen nxënësit shqiptarë për 

përvetësimin e tyre", nën mentorimin e Doc. Dr. Aida Koçi. 

Studimet e doktoraturës i ka filluar në vitin 2013 në Fakultetin e Shkencave Humane në Universitetin 

"Aleksandër Xhuvani", Elbasan, Republika e Shqipërisë. Studimet e doktoraturës i ka përfunduar në 26.07.2021 

me notë mesatare 9.40 dhe ka fituar gradën shkencore Doktor i Shkencave në fushën e gjuhësisë me 

disertacionin me temë "Anglicizmat, vendi dhe përdorimi i tyre në shqipen e shqiptarëve të Maqedonisë (së 

Veriut)" nën mentorimin e Prof. Dr. Vilma Tafani. 
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Karriera e saj profesionale ka filluar në vitin 2010 me shumë vite përvojë në shkolla fillore dhe të 

mesme, një kompani private, administratë shtetërore përmes një projekti IPA, dhe në fund si mësuese e gjuhës 

angleze në Shkollën Fillore Rexhë Rushit Zajazi, ku edhe është punësuar me kohë të plotë që nga viti 2016. Në 

vitin 2022, ajo ka fituar titullin mësimdhënës-mentor në Shkollën Fillore Rexhë Rushit Zajazi në Zajas. Përveç 

obligimeve të saj si mësuese, ajo ka marrë pjesë edhe në gara të ndryshme komunale, rajonale dhe shtetërore me 

nxënësit e saj. Në vitin 2025, ajo regjistroi Shkollën Fillore Rexhë Rushit Zajazi për herë të parë në platformën 

Etwinning, ku është bashkëthemeluese dhe fituese e një projekti. 

Komisioni recensues i mori parasysh arritjet e përgjithshme shkencore, profesionale, pedagogjike dhe të 

tjera të kandidates që nga fillimi i karrierës së saj në bazë të gjithë dokumentacionit të paraqitur që është 

relevant për zgjedhjen. 

 

2.  ARRITJET SHKENCORE, PROFESIONALE, PEDAGOGJIKE DHE TË TJERA TË KANDIDATIT 

 

Veprimtaria edukativo-arsimore 

 Në kuadër të veprimtarisë edukativo-arsimore në Universitetin "Nënë Tereza" në Shkup, kandidatja 

Dr.sc. Majlinda Ismaili Mahmudi është angazhuar në Fakultetin e Shkencave Sociale dhe Fakultetin Juridik që 

nga viti akademik 2022/2023 dhe ka mbajtur ligjërata dhe ushtrime në lëndët e mëposhtme: 

 

• Programi studimor Studime Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare (Fakulteti i Shkencave 

Sociale) 

o Gjuhë Angleze 1, nga viti 2022 deri në vitin 2026, semestri i parë 

o Gjuhë Angleze 2, nga viti 2023 deri në vitin 2026, semestri i dytë 

• Programi studimor Kriminalistikë (Fakulteti Juridik) 

o Gjuhë Angleze 1, nga viti 2023 deri në vitin 2026, semestri i parë 

o Gjuhë Angleze 2, nga viti 2024 deri në vitin 2026, semestri i dytë 

 

 

• Programi studimor Media dhe Komunikim Ndërkulturor (Fakulteti i Shkencave Sociale) 

o Gjuhë Angleze 1, 2025, semestri i parë 

• Programi studimor Psikologji (Fakulteti i Shkencave Sociale) 

o Gjuhë Angleze 1, nga viti 2025 deri në vitin 2026, semestri i parë 

o Gjuhë Angleze 2, nga viti 2026, semestri i dytë 

 

Në periudhën nga viti 2010 ka qenë përkohësisht e angazhuar në Sh.F. Rexhë Rushit Zajazi në Zajas si 

mësuese e gjuhës angleze. Në vitin 2011 po ashtu ka qenë e angazhuar përkohësisht si mësuese e gjuhës angleze 

në Sh.M.K. Drita në Kërçovë. Në periudhën mars-korrik 2012 kandidatja ka qenë e angazhuar si eksperte e 

gjuhës angleze në Agjencinë e Punësimit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, si pjesë e projektit IPA " 

Support to the employment of young people, long-term unemployed and women". Në vitin 2013 deri në vitin 

2014 ka qenë e angazhuar përkohësisht në Sh.F. Rexhë Rushit Zajazi. Nga viti 2015 deri në vitin 2016 ajo ka 

punuar si përkthyese në një kompani private në Tetovë. Nga viti 2016 deri më sot ajo është e punësuar me orar 

të plotë në Sh.F. Rexhë Rushit Zajazi në Zajas, ku në vitin 2022 ka fituar titullim mësimdhënës-mentor. 

 

Veprimtaria kërkimore-shkencore/ Veprimtaria profesionale-artistike 

Dr.sc. Majlinda Ismaili Mahmudi ka botuar gjithsej 22 punime shkencore në fushën e gjuhësisë që nga 

fillimi i karrierës së saj. Në 5 vitet e fundit ajo ka marrë pjesë në 5 konferenca ndërkombëtare në të cilat ka 
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botuar 5 punime në revista shkencore me bord redaktues ndërkombëtar. Gjithashtu, në 5 vitet e fundit ajo ka 8 

punime shkencore të botuara në revista ndërkombëtare me bord redaktues ndërkombëtar. 

Punime në revista shkencore: 

1) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi ”Comparative Analysis of the Verb Phrase in Albanian and 

English Languages” International Journal VISIONS (ISSN: 1409-8962- printed form 1857-9221- electronic 

form), Shkup, Janar 2026. 

 

2) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi “The Influence of Semantic Roles on Sentence Structure and 

Word Order in English and Albanian languages” – Interkultura (ISSN 2671-3004), Shkup, 2025. 

 

3) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi “Differences Between Acquiring Albanian and Learning English 

as a Second Language” – Interkultura (ISSN 2671-3004), Shkup, 2025. 

 

4) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi ”The Role of Lexicon and Translation in Sentence Structure” – 

Interkultura (ISSN 2671-3004), Shkup, 2024. 

 

5) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi, Edona Vinca, “Negation in English and Albanian Lanuage”, 

South East European Journal of Sustainable Development, Volume 8, issue 3 ( ISSN 2545-4464 Print 2545-

4471 Online), Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup, Mars 2024. 

 

6) Edona Vinca,  Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi, “A Corpus -Based Functional Analysis of the 

Usage  of Macedonian Marker ‘pa’ by High Officials in Statements during  COVID-19”, South East European 

Journal of Sustainable Development, Volume 7, issue 2 ( ISSN 2545-27), Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup, 

Janar 2023. 

 

7) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi “Noun phrases and their syntactic functions in English and 

Albanian language”, International Journal Anglisticum, Volume 10, Number 6, Prill 2021. 

 

8) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi “Word order in English and Albanian sentence types”, 

International Journal Anglisticum, Volume 10, Number 3, Mars 2021. 

 

9) Majlinda Ismaili Mahmudi, Rilind Mahmudi, “English language in products sold in the North Macedonian 

market”, International Journal Anglisticum, Volume 9 – Number 6, Qershor 2020.  

 

10) Majlinda Ismaili Mahmudi, Rilind Mahmudi, “Anglicisms and their use by Albanian elementary school 

students”, International Journal Anglisticum, Volume 9, Number 4, Prill 2020. 

 

11) Majlinda Ismaili Mahmudi, Rilind Mahmudi, “Albanian and its influence in learning English language 

prepositions in, at and on”, SUT Scientific Observer, 2012.  

 

12) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi, “Motivation – fundamental factor in learning English 

Language”, SUT Scientific Observer, 2012. 
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Punime të publikuara nga konferencat shkencore: 

1) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi, “Perceptions of Linguistic Inequality: English, Migration, and Access 

to Opportunity in North Macedonia” - 9'TH INTERNATIONAL MIGRATION CONFERENCE 2025 Universiteti 

“Nënë Tereza” në Shkup, Shkup, 20 Nëntor 2025. 

 

2) Edona Vinca, Rilind Mahmudi & Majlinda Ismaili Mahmudi, “Pragmatic Markers Processing in Conversation 

Generation through CHATGPT”, International Conference of Faculty of Languages, Cultures and Communication: The 

Future of the Humanities and Social Sciences, UEJL, Tetovë, 2024. (Abstrakt) 

 

3) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi & Edona Vinca ‘The Pronoun ‘It’ as an Empty Subject in English - Is 

There an Equivalent in Albanian Language?’, XLI International Scientific Conference ‘The Teacher of the Future’, 

Budva, Mali i Zi, Qershor, 2023.  

 

4) Majlinda Ismaili Mahmudi, “The Pronoun ‘IT’ as an Empty Subject in English – Is There an Equivalent in Albanian 

Language?”, International Journal Knowledge Vol. 58, Мај 2023. 

 

5) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi & Edona Vinca ‘Empty Subject (Existential ‘There’) and Concord in 

English and Albanian Language’, 5th International Multidisciplinary Scientific Conference, IMSC 2022, Tetovë, 

Maqedonia e Veriut, Dhjetor 20022. 

 

6) Rilind Mahmudi & Majlinda Ismaili Mahmudi “ The Subject in English and Albanian Language – A Comparative 

Study (Kryefjala në gjuhën shqipe dhe angleze – studim komparativ)”,  3rd International Multidisciplinary Scientific 

Video Conference, IMSC – 2020, Tetovë, Maqedonia e Veriut, 2020. 

 

7) Majlinda Ismaili Mahmudi, “ Historical and Chronological Views on Language Borrowing (Këndvështrimi historik 

dhe kronologjik mbi huazimet gjuhësore)”, 1st International Multidisciplinary Conference,  IMSC 2018, Tetovë, 

Maqedonia e Veriut, 2018. 

 

8) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili-Mahmudi, “Përqasje në sintaksën strukturaliste – Përshtatja kryefjalë-kallëzues”, 

First Scientific Meeting of Albanologists, “Challenges of Albanian studies at the beginning of the XXI century/(Sfidat e 

studimeve albanologjike në fillim të shekullit XXI)”, UEJL, Tetovë, Maqedonia e Veriut, 2017. 

 

9) Majlinda Ismaili-Mahmudi, “New trends in linguistic research/Prurje të reja në kërkimin gjuhësor” with the paper 

‘Common loans in Albanian language: nouns, adjectives or verbs’(me kumtesën “Huazimet më të zakonshme në gjuhën 

shqipe: emrat, mbiemrat apo foljet”), Universiteti Aleksandër Xhuvani, Elbasan, Shqipëri, 06.07.2015. 

 

10) Majlinda Ismaili-Mahmudi, “The meaning of English language words used in the media by Albanians in Macedonia 

(Kuptimi i fjalëve të gjuhës angleze të përdorura në media nga shqiptarët në Maqedoni)”, First International Conference 

on Plurilingualism, Elbasan, Shqipëri, 2014. 

 

Pjesëmarrje në konferenca/seminare/uebinare: 

Dr.sc. Majlinda Ismalili Mahmudi ka treguar interes më të gjerë për të marrë pjesë në konferenca, seminare dhe uebinare 

të ndryshme që nga fillimi i karrierës së saj. 
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1. Certifikatë për pjesëmarje - ‘Oxford Professional Development Event – ELTOC Chapter 12’, Oxford 

University Press  26-27.03.2026. 

2. Certifikatë për pjesëmarje - ‘Oxford Professional Development Webinar’ Homework That’s Actually 

Fun Thanks to Online Practice 14.01.2026. 

3. Certifikatë për pjesëmarje - ‘Embracing Neirodiversity in the English Classroom’ Express Publishing, 

31.10.2025. 

4. Certifikatë për pjesëmarje - ‘Oxford Professional Development Event – ELTOC Chapter 11 Block 3’, 

Oxford University Press 18.10.2025. 

5. Certifikatë për pjesëmarje - ‘Oxford Professional Development Event – ELTOC Chapter 11 Block 2’, 

Oxford University Press 17.10.2025. 

6. Certifikatë për pjesëmarje në trajnim: “Learning through Research, Project work, and Problem Solving” 

-  Teaching and Learning of the Basic Professional Competencies. Tetë orë, – Biroja për zhvillimin e 

arsimit, Ministria e arsimit dhe shkencës, Shkup, Nëntor 2024. 

7. Certifikatë për pjesëmarje në trajnim: “Professional Development and Career Counseling of Students 

(mentoring, monitoring, approaches for detecting affinities and interests, motivation and development, 

etc.)” - Teaching and Learning of the Basic Professional Competencies. Tetë orë. Biroja për zhvillimin e 

arsimit. Ministria e arsimit dhe shkencës. Shkup, Dhjetor 2023. 

8. Certifikatë për pjesëmarje „International Competition Dabar, Association of Computer Scientists of 

Macedonia”, Shkup, Nëntor 2023.  

9. Certifikatë për pjesëmarje - ‘Oxford Professional Development Event – ELTOC Chapter 5 Block 2’, 

Oxford University Press 17.03.2023. 

10. Certifikatë për pjesëmarje - ‘Oxford Professional Development Event – ELTOC Chapter 3 Block 4’, 

Oxford University Press 24.09.2022. 

11. Certifikatë për pjesëmarje - ‘Oxford Professional Development Event – ELTOC Chapter 3 Block 2’, 

Oxford University Press 23.09.2022. 

12. Certifikatë TOEIC (C2) - Listening and Reading, Universiteti “Aleksandër Xhuvani” Elbasan, Shqipëri, 

17.05.2021. 

13. Certifikatë për pjesëmarje – “The Subject in English and Albanian Language – A Comparative Study”, 

IMSC 2020 Video Conference, Tetovë, Republika e Maqedonisë së Veriut, 21.11.2020. 

14. Certifikatë për pjesëmarje – Kurs onlajn “Teaching through IT devices”, Biroja për zhvillimin e arsimit, 

Kërçovë, 02.09.2020. 

15. Certifikatë për pjesëmarje – Professional development for Peace Corps volunteers and their peers 

organized by Peace Corps in North Macedonia, Shkup, 6-7.02.2020. 

16. Certifikatë për pjesëmarje – 12 online modules on the topic “Micro:bit basics course”, British Council, 

2020. 

17. Certifikatë për pjesëmarje  - “Best Practises in Learning and Education Development: An Overview to 

E-Learning & Workshop”, Erasmus+, Kërçovë, Republika e Maqedonisë së Veriut, 2019. 

18. Certifikatë për pjesëmarje - “Creative Teachers – Creative Students”, ELTAM, Ohër, 2019. 

19. Certifikatë për pjesëmarje - “Interethnic integration in education” projekt nga USAID & Biroja për 

zhvillimin e arsimit, 2016.  

20. Certifikatë “Application of digital content in teaching English language from VI-VIII grade” – British 

Council, 2014. 

21. Certifikatë për dhënien e provimit profesional për mësues dhe punonjës në shkollat shtetërore - 

"Provimi shtetëror për mësues dhe punonjës në shkollat publike" "Zef Lush Marku", Shkup, 

13.03.2012. 
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22. Certifikatë „ Zbatimi  i suksesshëm i njohurive të fituara për vlerësimin formativ “, project nga USAID 

& Biroja për zhvillimin e arsimit, 2011. 

23. Certifikatë për pjesëmarrje dhe kontribut në garat e gjashta rajonale të gjuhës angleze në Kolegjin 

Yahya Kemal në Strugë, 11.12.2010.  

24. Certifikatë “Third degree qualification for work with computers and programming”, ‘Torrent’, Kërçovë, 

2009. 

25. Certifikatë “Teaching Creative Writing”, International Summer University Macedonia, UEJL, Tetovë, 

2006. 

 

Veprimtaria profesionale-aplikative dhe veprimtaria me interes më të gjerë 

 

Dr.sc. Majlinda Ismaili Mahmudi ka fituar titullin mësimdhënës-mentor në shkollën ku është e 

punësuar. Përveç mësimdhënies, ajo është e angazhuar profesionalisht për mentorimin e praktikantëve të 

punësuar në shkollën e njëjtë. 

Si pjesëmarrëse aktive në platformën eTwinning dhe bashkëthemeluese e një projekti të fituar, 

kandidatja jep kontribut të rëndësishëm për zhvillimin e veprimtarisë profesionale-aplikative, si dhe në aktivitete 

me interes më të gjerë shoqëror duke inkurajuar bashkëpunimin ndërkombëtar dhe shkëmbimin e praktikave të 

mira. 

Kandidatja ka kaluar provimin për përkthyes gjyqësor dhe në 09.05.2018 ka marrë Vendimin për 

përkthyes të përhershëm gjyqësor nga gjuha shqipe në gjuhën maqedonase dhe anasjelltas në rajonin e Gjykatës 

Themelore në Kërçovë. 

Kandidatja ka fituar certifikatën TOEIC për njohje të gjuhës angleze.. 

 

Vlerësim nga vetëevaluimi  

 

Kandidatja Dr.sc. Majlinda Ismalili Mahmudi ka marrë nota të shkëlqyera nga anketat studentore të 

kryera në mënyrë anonime në Fakultetin e Shkencave Sociale dhe Fakultetin Juridik në Universitetin “Nënë 

Tereza” në Shkup. Anketat e vlerësimit janë të publikuara në uebfaqen e universitetit. 

Komisioni recensues, gjatë shqyrtimit të kandidaturës, bëri analizë gjithëpërfshirëse të veprimtarisë 

shkencore, profesionale dhe mësimore-pedagogjike të kandidates gjatë angazhimit të saj akademik. Vlerësimi u 

bazua në të gjithë dokumentacionin e paraqitur, duke marrë parasysh kontributet shkencore, punimet e botuara, 

përvojën në mësimdhënie dhe arritjet e tjera relevante të rëndësishme për procedurën e zgjedhjes. 

 

 

PËRFUNDIM DHE PROPOZIM 

 

Në bazë të dokumentacionit të përgjithshëm të dorëzuar, si dhe në bazë të njohjes së angazhimit 

akademik dhe profesional të kandidates, Komisioni recensues në mënyrë pozitive e vlerëson dhe noton 

veprimtarinë edukativo-arsimore, kërkimore-shkencore dhe profesionale-aplikative, si dhe veprimtarinë e 

interesit më të gjerë të Dr.sc. Majlinda Ismaili Mahmudi.   

Në bazë të të dhënave të paraqitura për aktivitetin e përgjithshëm të kandidates, Komisioni përfundoi se 

Dr.sc. Majlinda Ismaili Mahmudi posedon kualitete shkencore dhe profesionale dhe sipas Ligjit për arsim të 

lartë dhe Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore, 

shkencore, shkencore-profesionale dhe thirrje për bashkëpunëtorë dhe asistentë-doktorantë në Universitetin 
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„Nënë Tereza” në Shkup i plotëson të gjitha kushtet për zgjedhje në thirrjen Docent akademik (i titulluar) në 

fushën shkencore Gjuhësia e zbatuar (06.02.01.29).  

Sipas të dhënave të mësipërme, Komisioni ka nder dhe kënaqësi t ׳i propozojë Këshillit mësimor-

shkencor të Fakultetit të Shkencave Sociale pranë Universitetit „Nënë Tereza” në Shkup që Dr.sc Majlinda 

Ismaili Mahmudi të zgjidhet në thirrjen Docent akademik (i titulluar) në fushën shkencore Gjuhësia e 

zbatuar (06.02.01.29), duke vlerësuar se zgjedhja e saj do të paraqesë kontribut të rëndësishëm në zhvillimin e 

mëtejshëm akademik dhe shkencor të Fakultetit.  

 

Shkup, 05.05.2026      

KOMISIONI RECENSUES 

            1. Prof. dr. Brikena Xhaferi – kryetar, d.v.   

            2. Prof. Dr. Mirvan Xhemaili – anëtar, d.v. 

            3. Prof. inord. Dr. Igballe Miftari-Fetishi – anëtar, d.v. 
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SHTOJCË 

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN AKADEMIKE DOCENT AKADEMIK (I 

TITULLUAR) 

 

Kandidati:  Dr.sc. Majlinda Ismaili Mahmudi 

 

Institucioni:  Fakulteti i Shkencave Sociale, Universiteti ‘Nënë Tereza’ në Shkup 

 

Fusha shkencore: Gjuhësia e zbatuar (06.02.01.29) 

 

VEPRIMTARIA EDUKATIVO-ARSIMORE 

 

Nr. 

rendor 
Titulli i aktivitetit: Pikët 

 1. Mbajtja e ligjëratave (cikli i parë i studimeve)  

1.1 Viti akademik (2022-2023) – Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup 

Gjuhë angleze 1 (2 orë në javë) – Studime politike dhe marrëdhënie 

ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Sociale 

Gjuhë angleze 2 (2 orë në javë) - Studime politike dhe marrëdhënie 

ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Sociale 

4 x 1 = 4 

1.2 Viti akademik (2023-2024) - Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup 

Gjuhë angleze 1 (2 orë në javë) – Studime politike dhe marrëdhënie 

ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Sociale 

Gjuhë angleze 2 (2 orë në javë) - Studime politike dhe marrëdhënie 

ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Sociale  

Gjuhë angleze 1 (2 orë në javë) – Kriminalistikë, Fakulteti Juridik 

Gjuhë angleze 2 (2 orë në javë) – Kriminalistikë, Fakulteti Juridik 

8 x 1 = 8 

1.3 Viti akademik (2024-2025) - Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup 

Gjuhë angleze 1 (2 orë në javë) – Fakulteti i Shkencave Sociale 

Gjuhë angleze 2 (2 orë në javë) - Fakulteti i Shkencave Sociale 

Gjuhë angleze 1 (2 orë në javë) – Fakulteti Juridik 

Gjuhë angleze 2 (2 orë në javë) - Fakulteti Juridik 

8 x 1 = 8 

1.4 Viti akademik (2025-2026) - Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup 

Gjuhë angleze 1 (2 orë në javë) – Studime politike dhe marrëdhënie 

ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Sociale 

Gjuhë angleze 2 (2 orë në javë) - Studime politike dhe marrëdhënie 

ndërkombëtare, Fakulteti i Shkencave Sociale 

Gjuhë angleze 1 (2 orë në javë) – Kriminalistikë, Fakulteti Juridik 

Gjuhë angleze 2 (2 orë në javë) – Kriminalistikë, Fakulteti Juridik 

Gjuhë angleze 1 (2 orë në javë) – Psikologji, Fakulteti i Shkencave Sociale 

Gjuhë angleze 2 (2 orë në javë) – Psikologji, Fakulteti i Shkencave Sociale 

Gjuhë angleze 1 (2 orë në javë) – Media dhe komunikim ndërkulturor, 

Fakulteti i Shkencave Sociale 

 

14 x 1= 14 
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 2. Mbajtja e ushtrimeve (cikli i parë i studimeve)  

2.1 Viti akademik (2022-2023) - Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup 

Gjuhë angleze 1 (2 orë në javë) – Fakulteti i Shkencave Sociale 

Gjuhë angleze 2 (2 orë në javë) - Fakulteti i Shkencave Sociale 

4 x 0.9 = 

3.6 

2.2 Viti akademik (2023-2024) - Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup 

Gjuhë angleze 1 (2 orë në javë) – Fakulteti i Shkencave Sociale 

Gjuhë angleze 2 (2 orë në javë) – Fakulteti i Shkencave Sociale 

Gjuhë angleze 1 (2 orë në javë) – Fakulteti Juridik 

Gjuhë angleze 2 (2 orë në javë) – Fakulteti Juridik 

8 x 0.9 = 

7.2 

2.3 Viti akademik (2024-2025) - Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup 

Gjuhë angleze 1 (2 orë në javë) – Fakulteti i Shkencave Sociale 

Gjuhë angleze 2 (2 orë në javë) – Fakulteti i Shkencave Sociale 

Gjuhë angleze 1 (2 orë në javë) – Fakulteti Juridik 

Gjuhë angleze 2 (2 orë në javë) – Fakulteti Juridik 

8 x 0.9 = 

7.2 

2.4 Viti akademik (2025-2026) - Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup 

Gjuhë angleze 1 (2 orë në javë) – Fakulteti i Shkencave Sociale 

Gjuhë angleze 2 (2 orë në javë) - Fakulteti i Shkencave Sociale 

Gjuhë angleze 1 (2 orë në javë) – Fakulteti Juridik 

Gjuhë angleze 2 (2 orë në javë) -  Fakulteti Juridik 

Gjuhë angleze 1 (2 orë në javë) – Psikologji, Fakulteti i Shkencave Sociale 

Gjuhë angleze 2 (2 orë në javë) – Psikologji, Fakulteti i Shkencave Sociale 

Gjuhë angleze 1 (2 orë në javë) – Media dhe komunikim ndërkulturor, 

Fakulteti i Shkencave Sociale 

14 x 0.9 = 

12.6 

 3. Përgatitja e lëndëve të reja - ligjërata  

3.1 Gjuhë angleze 1 – Fakulteti i Shkencave Sociale/Fakulteti Juridik 2 

3.2 Gjuhë angleze 2 – Fakulteti i Shkencave Sociale/Fakulteti Juridik 2 

 4. Përgatitja e lëndëve të reja - ushtrime  

4.1 Gjuhë angleze 1 – Fakulteti i Shkencave Sociale/Fakulteti Juridik 1 

4.2 Gjuhë angleze 2 – Fakulteti i Shkencave Sociale/Fakulteti Juridik 1 

 5. Konsultime me studentët (fond javor mesatar i orëve në të dy 

semestrat)  

 

5.1 Viti akademik 2022/2023 (4 orë) 

 

0,8 

5.2 Viti akademik 2023/2024 (4 orë) 

 

0,8 

5.3 Viti akademik 2024/2025 (4 orë) 

 

0,8 

5.4 Viti akademik 2025/2026 (4 orë) 

 

0,8 

 6. Pjesëmarrje në trajnime/seminare 

 

 

6.1 Certifikatë për pjesëmarrje – ‘Oxford Professional Development Event – 

ELTOC Chapter 12’, Oxford University Press, 26-27.03.2026 

1 

6.2 Certifikatë për pjesëmarrje – ‘Oxford Professional Development Event – 1 
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ELTOC Chapter 11 Block 3’, Oxford University Press, 18.10.2025 

6.3 Certifikatë për pjesëmarrje – ‘Oxford Professional Development Event – 

ELTOC Chapter 11 Block 2’, Oxford University Press, 17.10.2025 

1 

6.4 Certifikatë për pjesëmarrje – ‘Oxford Professional Development Event – 

ELTOC Chapter 5 Block 2’, Oxford University Press, 17.03.2023 

1 

6.5 Certifikatë për pjesëmarrje – ‘Oxford Professional Development Event – 

ELTOC Chapter 3 Block 4’, Oxford University Press, 24.09.2022 

1 

6.6 Certifikatë për pjesëmarrje – ‘Oxford Professional Development Event – 

ELTOC Chapter 3 Block 2’, Oxford University Press, 23.09.2022 

1 

6.7 Certifikatë për pjesëmarrje – ‘Oxford Professional Development Webinar – 

Homework That’s Actually Fun Thanks to Online Practice’, Oxford 

University Press, 14.01.2026 

 

1 

6.8 Certifikatë për pjesëmarrje – ‘Embracing Neurodiversity in the English 

Classroom’ Express Publishing, 31.10.2025 

1 

6.9 ‘Learning through Research, Project work, and Problem Solving’ – 

Teaching and Learning of the Basic Professional Competencies. Biroja për 

zhvillimin e arsimit. MASH, Shkup, Nëntor 2024. 

1 

6.10 ‘Professional Development and Career Counselling of Students (mentoring, 

monitoring, approaches for detecting affinities and interests, motivation and 

development, etc.) – Teaching and Learning of the Basic Professional 

Competencies’, Biroja për zhvillimin e arsimit. MASH, Shkup, Dhjetor 

2023.  

1 

 Gjithsej 83.8 

 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

 

Nr. 

rendor 
Titulli i aktivitetit Pikët 

 1. Punime shkencore/profesionale me rezultate shkencore origjinale të 

publikuara në revista shkencore me bord redaktues ndërkombëtar 

 

1.1 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi ”Comparative Analysis of the 

Verb Phrase in Albanian and English Languages” International Journal 

VISIONS (ISSN: 1409-8962- printed form 1857-9221- electronic form), 

Shkup, Janar 2026. 

2.7 

1.2 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi “The Influence of Semantic 

Roles on Sentence Structure and Word Order in English and Albanian 

languages” – Interkultura (ISSN 2671-3004), Shkup, 2025. 

2.7 

1.3 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi “Differences Between 

Acquiring Albanian and Learning English as a Second Language” – 

Interkultura (ISSN 2671-3004), Shkup, 2025. 

2.7 

1.4 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi ”The Role of Lexicon and 

Translation in Sentence Structure” – Interkultura (ISSN 2671-3004), 

Shkup, 2024. 

2.7 
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1.5 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi, Edona Vinca, “Negation in 

English and Albanian Lanuage”, South East European Journal of 

Sustainable Development, Volume 8, issue 3 ( ISSN 2545-4464 Print 2545-

4471 Online), Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup, Mars, 2024. 

2.4 

1.6 Edona Vinca, Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi, “A Corpus -

Based Functional Analysis of the Usage  of Macedonian Marker ‘pa’ by 

High Officials in Statements during  COVID-19”, South East European 

Journal of Sustainable Development, Volume 7, issue 2 ( ISSN 2545-27), 

Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup, Janar 2023. 

2.4 

1.7 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi ‘Noun phrases and their 

syntactic functions in English and Albanian language’, International Journal 

Anglisticum, Volume 10, Issue 6, Prill, 2021. 

(p-ISSN 1857-8179, e-ISSN 1857-8187, ICV Impact Factor: 86.76) 

(http://www.anglisticum.org.mk/index.php/IJLLIS/article/view/2191/2588) 

2.7 

1.8 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi ‘Word order in English and 

Albanian sentence types’, International Journal Anglisticum, Volume 10, 

Issue 3, Mars, 2021. 

(p-ISSN 1857-8179, e-ISSN 1857-8187, ICV Impact Factor: 86.76) 

(https://anglisticum.org.mk/index.php/IJLLIS/article/view/2174/2585) 

2.7 

1.9 Majlinda Ismaili Mahmudi, Rilind Mahmudi “English language in products 

sold in the North Macedonian market,” International Journal Anglisticum, 

Volume 9, Issue 6, Qershor, 2020. 

(p-ISSN 1857-8179, e-ISSN 1857-8187, ICV Impact Factor: 86.76) 

(http://www.anglisticum.org.mk/index.php/IJLLIS/article/view/2098/2520) 

 

1.10 Majlinda Ismaili Mahmudi, Rilind Mahmudi “Anglicisms and their use by 

Albanian elementary school students,” International Journal Anglisticum, 

Volume 9, Issue 4, Prill, 2020. 

(p-ISSN 1857-8179, e-ISSN 1857-8187, ICV Impact Factor: 86.76) 

(https://www.anglisticum.org.mk/index.php/IJLLIS/article/view/2066/2482) 

 

1.11 Rilind Mahmudi ‘Huazimet nga gjuha angleze që përdoren në mediat e R. 

Maqedonisë’, International Journal of Albanology, Volume 1, Number 1-2, 

2014 (ISSN 1857-9485 [Print]) 

 

1.12 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili "Motivation - crucial factor in English 

language learning", SUT Scientific Observer, 2011 

(ISSN 1857-6915 [Print], ISSN 1857-6923 [online]) 

 

1.13 Majlinda Ismaili Mahmudi, Rilind Mahmudi "Albanian language and the 

impact on using the English language prepositions in, at and on", SUT 

Scientific Observer, 2011 (ISSN 1857-6915 [Print], ISSN 1857-6923 

[online]) 

 

1.14 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi, “Motivimi – faktor qenësor në 

mësimin e gjuhës angleze (Motivation – fundamental factor in learning 

English Language)”, SUT Scientific Observer, 2012. 
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 2. Punime shkencore/profesionale me rezultate shkencore origjinale të 

publikuara në përmbledhje të punimeve nga konferencat 

shkencore/profesionale me bord redaktues ndërkombëtar 

 

2.1 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi, 9'TH INTERNATIONAL 

MIGRATION CONFERENCE 2025, “Perceptions of Linguistic Inequality: 

English, Migration, and Access to Opportunity in North Macedonia” – 

Universiteti “Nënë Tereza” në Shkup, 20 nëntor, 2025. 

2.7 

2.2 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi & Edona Vinca ‘The Pronoun 

‘It’ as an Empty Subject in English - Is There an Equivalent in Albanian 

Language?’, XLI International Scientific Conference ‘The Teacher of the 

Future’, Budva, Mali i Zi, Qershor, 2023. 

2.4 

2.3 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi & Edona Vinca ‘Empty 

Subject (Existential ‘There’) and Concord in English and Albanian 

Language’, 5th International Multidisciplinary Scientific Conference, IMSC 

2022, Tetovë, Maqedonia e Veriut, Dhjetor, 2022. 

2.4 

2.4 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi “The Subject in English and 

Albanian Language – A Comparative Study”, 3rd International 

Multidisciplinary Scientific Video Conference IMSC – 2020, 21, Tetovë, 

Maqedonia e Veriut, Nëntor, 2020 (ISBN: 978-608-66191-4-5) 

(https://eprints.ugd.edu.mk/27327/1/24x17_cm_-

_IMSC_2020_Book_of_Proceedings%20%2801.01.2021%29.pdf) 

 

2.5 Majlinda Ismaili Mahmudi, Rilind Mahmudi “Historical and Chronological 

Views on Language Borrowing”, 1st International Multidisciplinary 

Scientific Conference (IMSC), Tetovë, Maqedoni, 2018. 

(ISBN: 978-608-66191-0-7) 

(https://zenodo.org/record/1248230/files/24x17%20cm%20-

%20IMSC%202018%20Book%20of%20Proceedings.doc) 

 

2.6 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi "Përqasje në sintaksën 

strukturaliste - përshtatja kryefjalë-kallëzues". Takimi i parë i 

albanologëve, “Sfidat e studimeve albanologjike në fillim të shekullit XXI”, 

UEJL, Tetovë, 2017. 

(ISBN 978-608-248-012-1, COBISS.MK-ID 103159306) 

 

2.7 Majlinda Ismaili-Mahmudi, “New trends in linguistic research/Prurje të 

reja në kërkimin gjuhësor” with the paper ‘Common loans in Albanian 

language: nouns, adjectives or verbs’(me kumtesën “Huazimet më të 

zakonshme në gjuhën shqipe: emrat, mbiemrat apo foljet”)- Universiteti 

Aleksandër Xhuvani, Elbasan, 06.07.2015. 

 

2.8 Majlinda Ismaili-Mahmudi, “The meaning of English language words used 

in the media by Albanians in Macedonia (Kuptimi i fjalëve të gjuhës 

angleze të përdorura në media nga shqiptarët në Maqedoni)”, First 

International Conference on Plurilingualism, Elbasan, Shqipëri, 2014. 

 

 3. Abstrakt i publikuar në përmbledhje nga konferenca ndërkombëtare  

3.1 Edona Vinca, Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi, “Pragmatic 

Markers Processing in Conversation Generation through CHATGPT”, 

0.8 
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International Conference of Faculty of Languages, Cultures and 

Communication: The Future of the Humanities and Social Sciences, UEJL, 

Tetovë, 2024. 

 4. Mbrojtje e magjistraturës/doktoratës  

4.1 Mbrojtja e disertacionit të doktoratës  8 

4.2 Mbrojtja e temës së magjistraturës 4 

 Gjithsej  41.3 

            

 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE 

            

Nr. 

rendor 
1. Titulli i aktivitetit: Pikët 

1.1. Bashkëthemelues i projektit në Etwinning ‘The Sun and Me – My Inner 

Clock’, 2026 

2 

 2. Veprimtari e interesit më të gjerë  

2.1. Përgatitje dhe paraqitje e projektit ndërkombëtar në Etwinning, 2026 2 

 3. Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të fakultetit  

3.1. Aktivitete promovuese të Fakultetit të Shkencave Sociale dhe Fakultetit 

Juridik, 2022/23, 2023/24, 2024/25, 2025/26 

2 

 Gjithsej 6 

 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË 

THIRRJE 
Pikët 

VEPRIMTARIA EDUKATIVO-ARSIMORE 83.8 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 41.3 

VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE DHE VEPRIMTARIA E 

INTERESIT MË TË GJERË 
6 

Gjithsej 131.1 

  

 

Shkup, 05.05.2026      

 KOMISIONI RECENSUES 

           1. Prof. Dr. Brikena Xhaferi – kryetar, d.v. 

           2. Prof. Dr. Mirvan Xhemaili – anëtar, d.v. 

           3. Prof. Inord. Dr. Igballe Miftari-Fetishi – anëtar, d.v. 
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РЕФЕРАТ 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСЛОВНО ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ ВО НАСТАВНО-

НАУЧНАТА ОБЛАСТ ПРИМЕНЕТА ЛИНГВИСТИКА (06.02.01.29) НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА 

СОЦИЈАЛНИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА” ВО СКОПЈЕ 

 

Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза” во Скопје, објавен во весниците Коха 

и Нова Македонија и на веб страната www.unt.edu.mk на 30.03.2026 година, за избор на наставник во 

звањето насловен доцент во наставно-научната област Применета лингвистика (06.02.01.29) од 

Класификацијата на научно–истражувачките подрачја, полиња и области според Фраскатиевата 

класификација, и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет на Факултетот за Социјални 

Науки, бр. 02-245/1, донесена на 09.04.2026 година, формирана е Рецензентска комисија во состав: 

 

Проф. Д-р Брикена Џафери, редовен професор, Факултет за јазици, култури и  комуникации, 

Универзитет на Југоисточна Европа – претседател 

Проф. Д-р Мирван Џемаили, редовен професор, Факултет за хуманистички науки, Универзитет 

„Мајка Тереза” во Скопје – член 

Вон. Проф. Д-р Игбале Мифтари-Фетиши, вонреден професор, Факултет за образование, 

Меѓународен Балкански Универзитет – член 

  

Ние, како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената документација 

го поднесуваме следниов: 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 

На објавениот конкурс за избор во звањето насловен доцент во наставно-научната област 

Применета лингвистика (06.02.01.29) на Факултетот за Социјални Науки при Универзитетот „Мајка 

Тереза” во Скопје, во предвидениот рок се пријавил еден (1) кандидат: 

 

  1. Д-р Мајљинда Исмаили Махмуди 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 

Кандидатот Д-р Мајљинда Исмаили Махмуди е родена на 10.07.1986 во Скопје, Северна 

Македонија. Основното и средното образование ги има завршено во Тетово, Република Северна 

Македонија. Високото образование го има завршено во катедрата за Англиски јазик и книжевност во 

Филолошкиот Факултет – Државен Универзитет во Тетово во 2009 година. Дипломирала во 2009 со 

просечен успех 9.27. 

Во учебната година 2009/10 година се запишала на втор циклус (магистерски) на студии на 

катедрата за Англиски јазик и книжевност во Филолошкиот Факултет – Државен Универзитет во 

Тетово. Студиите ги има завршено во 2011 година со просечен успех 9.00. Во 2011 година го одбранил 

магистерскиот труд на тема „Употребата на предлозите in, at и on во англискиот јазик и тешкотиите со 

кои се соочуваат албанските ученици при нивно усвојување”, под менторство на Доц. Д-р Аида Кочи. 

Докторските студии ги започнала во 2013 година во Факултетот за Хуманистички Науки во 

Универзитетот „Александар Џувани”, Елбасан, Република Албанија. Докторските студии ги завршила 

на 26.07.2021 со просечен успех 9.40 и се стекнала со научен степен Доктор на науки од областа на 

http://www.unt.edu.mk/
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лингвистиката со дисертација на тема „Англицизмите, нивното место и употреба во албанскиот јазик на 

Албанците во (Северна) Македонија” под менторство на Проф. Др. Вилма Тафани.  

Нејзината професионална кариера започнува во 2010 година со повеќегодишно искуство во 

основно и средно училиште, приватна фирма, државна администрација преку ИПА проект, и на крај 

како наставник по англиски јазик во О.У. Реџо Рушит Зајази каде и е вработена со полно работно време 

од 2016 година. Во 2022 година има стекнато звање наставник-ментор во О.У. Реџо Рушит Зајази во 

Зајас. Покрај нејзините обврски како наставник, таа учествувала и на разни општински, регионални и 

државни натпревари со нејзините учениците. Во 2025 година, таа ја регистрирала О.У. Реџо Рушит 

Зајази за прв пат на платформата Etwinning, каде што е и ко-основач и добитник на еден проект. 

Рецензетската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други 

остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата врз основа на сета поднесена документација која е 

од важност за изборот. 

 

2.  НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ 

 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност во Универзитетот „Мајка Тереза” во Скопје, 

кандидатот Д-р Мајљинда Исмаили Махмуди е ангажирана во Факултетот за Социјални Науки и 

Правниот Факултет од академската година 2022/2023 и има одржано лекции и вежби по следните 

предмети: 

• Студиска програма Политички студии и меѓународни односи (Факултет за Социјални 

Науки) 

o Англиски јазик 1, од 2022 до 2026 година, прв семестар 

o Англиски јазик 2, од 2023 до 2026 година, втор семестар 

• Студиска програма Криминалистика (Правен Факултет) 

o Англиски јазик 1, од 2023 до 2026 година, прв семестар 

o Англиски јазик 2, од 2024 до 2026 година, втор семестар 

 

• Студиска програма Медиуми и интеркултурна комуникација (Факултет за Социјални 

Науки) 

o Англиски јазик 1, 2025 година, прв семестар 

• Студиска програма Психологија (Факултет за Социјални Науки) 

o Англиски јазик 1, од 2025 до 2026 година, прв семестар 

o Англиски јазик 2, од 2026 година, втор семестар 

 

Во периодот од 2010 година била привремено ангажирана во О.У. Реџо Рушит Зајази во Зајас 

како наставник по англиски јазик. Во 2011 година исто така била привремено ангажирана како професор 

по англиски јазик во С.О.У. Дрита во Кичево. Во периодот март-јули 2012 кандидатот бил ангажирана 

како експерт по англиски јазик во Агенцијата за вработување на Република Северна Македонија како 

дел од ИПА проектот „Support to the employment of young people, long-term unemployed and women”. Во 

2013 до 2014 година пак била привремено ангажирана во О.У. Реџо Рушит Зајази. Од 2015 до 2016 

година работела како преведувач во приватна фирма во Тетово. Од 2016 година до денес е вработена со 

полно работно време во О.У. Реџо Рушит Зајази во Зајас, каде и во 2022 година го има стекнато звањето 

наставник-ментор. 
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Научно-истражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 

 

Д-р Мајљинда Исмаили Махмуди вкупно има објавено 22 научни трудови од областа на 

лингвистиката од почетокот на кариерата. Последните 5 години таа има учествувано во 5 меѓународни 

конференции од каде има објавено 5 трудови во научни списанија со меѓународен уредувачки одбор. 

Исто така, во последните 5 години таа има 8 научни трудови објавени во меѓународни списанија со 

меѓународен уредувачки одбор. 

 

Трудови во научни списанија: 

1) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi ”Comparative Analysis of the Verb Phrase in Albanian and 

English Languages” International Journal VISIONS (ISSN: 1409-8962- printed form 1857-9221- electronic 

form), Скопје, Јануари 2026. 

 

2) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi “The Influence of Semantic Roles on Sentence Structure and 

Word Order in English and Albanian languages” – Interkultura (ISSN 2671-3004), Скопје 2025. 

 

3) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi “Differences Between Acquiring Albanian and Learning English 

as a Second Language” – Interkultura (ISSN 2671-3004), Скопје 2025. 

 

4) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi ”The Role of Lexicon and Translation in Sentence Structure” – 

Interkultura (ISSN 2671-3004), Скопје 2024. 

 

5) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi, Edona Vinca, “Negation in English and Albanian Lanuage”, 

South East European Journal of Sustainable Development, Volume 8, issue 3 ( ISSN 2545-4464 Print 2545-

4471 Online), Универзитет Мајка Тереза во Скопје, Скопје, Март 2024. 

 

6) Edona Vinca,  Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi, “A Corpus -Based Functional Analysis of the 

Usage  of Macedonian Marker ‘pa’ by High Officials in Statements during  COVID-19”, South East European 

Journal of Sustainable Development, Volume 7, issue 2 ( ISSN 2545-27), Универзитет Мајка Тереза во 

Скопје, Скопје, Јануари 2023. 

 

7) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi “Noun phrases and their syntactic functions in English and 

Albanian language”, International Journal Anglisticum, Volume 10, Number 6, Април 2021. 

 

8) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi “Word order in English and Albanian sentence types”, 

International Journal Anglisticum, Volume 10, Number 3, Март 2021. 

 

9) Majlinda Ismaili Mahmudi, Rilind Mahmudi, “English language in products sold in the North Macedonian 

market”, International Journal Anglisticum, Volume 9 – Number 6, Јуни 2020.  

 

10) Majlinda Ismaili Mahmudi, Rilind Mahmudi, “Anglicisms and their use by Albanian elementary school 

students”, International Journal Anglisticum, Volume 9, Number 4, Април 2020. 

 

11) Majlinda Ismaili Mahmudi, Rilind Mahmudi, “Albanian and its influence in learning English language 

prepositions in, at and on”, SUT Scientific Observer, 2012.  
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12) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi, “Motivation – fundamental factor in learning English 

Language”, SUT Scientific Observer, 2012. 

 

Објавени трудови од научни конференции: 

 

1) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi, “Perceptions of Linguistic Inequality: English, Migration, and Access 

to Opportunity in North Macedonia” - 9'TH INTERNATIONAL MIGRATION CONFERENCE 2025 Универзитет 

Мајка Тереза во Скопје, Скопје, 20 Ноември 2025. 

 

2) Edona Vinca, Rilind Mahmudi & Majlinda Ismaili Mahmudi, “Pragmatic Markers Processing in Conversation 

Generation through CHATGPT”, International Conference of Faculty of Languages, Cultures and Communication: The 

Future of the Humanities and Social Sciences, УЈИЕ, Тетово, 2024. (Апстракт) 

 

3) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi & Edona Vinca ‘The Pronoun ‘It’ as an Empty Subject in English - Is 

There an Equivalent in Albanian Language?’, XLI International Scientific Conference ‘The Teacher of the Future’, 

Будва, Црна Гора, Јуни, 2023.  

 

4) Majlinda Ismaili Mahmudi, “The Pronoun ‘IT’ as an Empty Subject in English – Is There an Equivalent in Albanian 

Language?”, International Journal Knowledge Vol. 58, Мај 2023. 

 

5) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi & Edona Vinca ‘Empty Subject (Existential ‘There’) and Concord in 

English and Albanian Language’, 5th International Multidisciplinary Scientific Conference, IMSC 2022, Тетово, 

Северна Македонија, Декември 2022. 

 

6) Rilind Mahmudi & Majlinda Ismaili Mahmudi “ The Subject in English and Albanian Language – A Comparative 

Study (Kryefjala në gjuhën shqipe dhe angleze – studim komparativ)”,  3rd International Multidisciplinary Scientific 

Video Conference, IMSC – 2020, Тетово, Северна Македонија, 2020. 

 

7) Majlinda Ismaili Mahmudi, “ Historical and Chronological Views on Language Borrowing (Këndvështrimi historik 

dhe kronologjik mbi huazimet gjuhësore)”, 1st International Multidisciplinary Conference, IMSC 2018, Тетово, Северна 

Македонија, 2018. 

8) Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili-Mahmudi, “Përqasje në sintaksën strukturaliste – Përshtatja kryefjalë-kallëzues”, 

First Scientific Meeting of Albanologists, “Challenges of Albanian studies at the beginning of the XXI century/(Sfidat e 

studimeve albanologjike në fillim të shekullit XXI)”, УЈИЕ, Тетово, С. Македонија, 2017. 

 

9) Majlinda Ismaili-Mahmudi, “New trends in linguistic research/Prurje të reja në kërkimin gjuhësor” with the paper 

‘Common loans in Albanian language: nouns, adjectives or verbs’(me kumtesën “Huazimet më të zakonshme në gjuhën 

shqipe: emrat, mbiemrat apo foljet”)- Универзитет Александар Џувани, Елбасан, Албанија, 06.07.2015. 

 

10) Majlinda Ismaili-Mahmudi, “The meaning of English language words used in the media by Albanians in Macedonia 

(Kuptimi i fjalëve të gjuhës angleze të përdorura në media nga shqiptarët në Maqedoni)”, First International Conference 

on Plurilingualism, Елбасан, Албанија, 2014. 
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Учество на конференции/семинари/вебинари: 

 

Д-р Мајљинда Исмалили Махмуди од почетокот на кариерата покажала поширок интерес за учество на 

различни конференции, семинари и вебинари: 

 

1. Сертификат за присуство - ‘Oxford Professional Development Event – ELTOC Chapter 12’, Oxford 

University Press  26-27.03.2026. 

2. Сертификат за присуство - ‘Oxford Professional Development Webinar’ Homework That’s Actually 

Fun Thanks to Online Practice 14.01.2026. 

3. Сертификат за присуство - ‘Embracing Neirodiversity in the English Classroom’ Express Publishing, 

31.10.2025. 

4. Сертификат за присуство - ‘Oxford Professional Development Event – ELTOC Chapter 11 Block 3’, 

Oxford University Press 18.10.2025. 

5. Сертификат за присуство - ‘Oxford Professional Development Event – ELTOC Chapter 11 Block 2’, 

Oxford University Press 17.10.2025. 

6. Сертификат за учество во обука: “Learning through Research, Project work, and Problem Solving” -  

Teaching and Learning of the Basic Professional Competencies. Осум часа, – Биро за развој на 

образованието, Министерство за образование и наука, Скопје, Ноември 2024. 

7. Сертификат за учество во обука: “Professional Development and Career Counseling of Students 

(mentoring, monitoring, approaches for detecting affinities and interests, motivation and development, 

etc.)” - Teaching and Learning of the Basic Professional Competencies. Осум часа, Биро за развој на 

образованието, Министерство за образование и наука, Скопје, Декември 2023. 

8. Сертификат за учество во „International Competition Dabar, Association of Computer Scientists of 

Macedonia”, Скопје, Ноември 2023.  

9. Сертификат за присуство - ‘Oxford Professional Development Event – ELTOC Chapter 5 Block 2’, 

Oxford University Press 17.03.2023. 

10. Сертификат за присуство - ‘Oxford Professional Development Event – ELTOC Chapter 3 Block 4’, 

Oxford University Press 24.09.2022. 

11. Сертификат за присуство - ‘Oxford Professional Development Event – ELTOC Chapter 3 Block 2’, 

Oxford University Press 23.09.2022. 

12. TOEIC Certificate (C2) - Listening and Reading, ‘Aleksander Xhuvani’ University, Елбасан, 

Албанија, 17.05.2021. 

13. Сертификат за присуство – “The Subject in English and Albanian Language – A Comparative Study”, 

IMSC 2020 Video Conference, Тетово, Република Северна Македонија, 21.11.2020. 

14. Сертификат за присуство – Online course “Teaching through IT devices”, Биро за развој на 

образованието, Кичево, 02.09.2020. 

15. Сертификат за присуство – Professional development for Peace Corps volunteers and their peers 

organized by Peace Corps in North Macedonia, Скопје, 6-7.02.2020. 

16. Сертификат за присуство – 12 online modules on the topic “Micro:bit basics course”, British Council, 

2020. 

17. Сертификат за присуство - “Best Practises in Learning and Education Development: An Overview to 

E-Learning & Workshop”, Erasmus+, Кичево, Република Северна Македонија, 2019. 

18. Сертификат за присуство - “Creative Teachers – Creative Students”, ELTAM, Охрид, 2019. 

19. Сертификат за присуство - “Interethnic integration in education” проект на УСАИД & Биро за 

развој на образованието, 2016.  
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20. Сертификат “Application of digital content in teaching English language from VI-VIII grade” – British 

Council, 2014. 

21. Сертификат за положен стручен испит за наставници и вработени во јавни училишта - „Државен 

испит за наставници и вработени во јавни училишта“ “Зеф Луш Марку”, Скопје, 13.03.2012. 

22. Сертификат за „Успешна имплементација на стекнатото знаење за формативно оценување“, 

проект на УСАИД & Биро за развој на образованието, 2011. 

23. Сертификат за учество и придонес на шестите регионални натпревари по англиски јазик во 

колеџот Јахја Кемал во Струга, 11.12.2010.  

24. Сертификат “Third degree qualification for work with computers and programming”, ‘Torrent’, 

Кичево, 2009. 

25. Сертификат “Teaching Creative Writing”, International Summer University Macedonia, SEEU, 

Тетово, 2006. 

 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 

 

Д-р Мајљинда Исмаили Махмуди има стекнато звање наставник-ментор во училиштето каде е 

вработена. Освен наставата, таа е ангажирана стручно за менторирање на ангажираните приправници во 

истото училиште. 

Во својство на активен учесник на eTwinning платформата и ко-основач на добиен проект, 

кандидатот дава значаен придонес кон развојот на стручно-апликативната дејност, како и кон дејности 

од поширок општествен интерес преку поттикнување меѓународна соработка и размена на добри 

практики. 

Кандидатот има положено испит за судски преведувач и на 09.05.2018 има добиено Решение за 

постојан судски преведувач од албански на македонски јазик и обратно во регионот на Основниот Суд 

во Кичево. 

Кандидатот има стекнато TOEIC сертификат за познавање на англискиот јазик.  

 

Оценка од самоевалуација 

 

Кандидатот Д-р Мајљинда Исмалили Махмуди има добиено одлични оценки од анонимно 

спроведените анкети на студентите на Факултетот за Социјални Науки и Правен Факултет при 

Универзитетот „Мајка Тереза” во Скопје. Анкетите за евалуација се објавени во веб страната на 

универзитетот. 

Рецензентската комисија, при разгледување на кандидатурата, изврши сеопфатна анализа на 

научната, професионалната и наставно-педагошката дејност на кандидатот во текот на нејзиниот 

академски ангажман. Оценувањето беше засновано на целокупната доставена документација, при што 

беа земени во предвид научните придонеси, објавените трудови, наставното искуство и другите 

релевантни достигнувања значајни за постапката на избор. 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на целокупната доставена документација, како и врз основа на познавање на 

академскиот и професионалниот ангажман на кандидатот, Рецензентската комисија позитивно ја 

вреднува и оценува наставно-образовната, научно-истражувачката и стручно-апликативната дејност, 

како и дејноста од поширок интерес на Д-р Мајљинда Исмаили Махмуди. 
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Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот, Комисијата заклучи 

дека Д-р Мајљинда Исмаили Махмуди поседува научни и стручни квалитети и според Законот за високо 

образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот „Мајка Тереза” во 

Скопје и ги исполнува сите услови да биде избрана во звањето насловен доцент во научната област 

Применета лингвистика (06.02.01.29). 

Според горе изнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за Социјални Науки при Универзитетот „Мајка Тереза” во Скопје, Д-р 

Мајљинда Исмаили Махмуди да биде избрана во звањето насловен доцент во научната област 

Применета лингвистика (06.02.01.29), оценувајќи дека нејзиниот избор ќе претставува значаен 

придонес за понатамошниот академски и научен развој на Факултетот. 

 

Скопје, 05.05.2026      

 

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

           1. Проф. Д-р Брикена Џафери – претседател, с.р. 

           2. Проф. Д-р Мирван Џемаили – член, с.р. 

           3. Вон. Проф. Д-р Игбале Мифтари-Фетиши – член, с.р. 
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ПРИЛОГ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ 

 

 

Кандидат: Д-р Мајљинда Исмаили Махмуди 

 

Институција: Факултет за социјални науки, Универзитет „Мајка Тереза” во Скопје 

 

Научна област: Применета лингвистика (06.02.01.29) 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Р. бр, Назив на активноста: Поени 

 1. Одржани предавања (прв циклус додипломски студии)  

1.1 Академска година (2022-2023) - Универзитет Мајка Тереза 

Англиски јазик 1 (2 часови неделно) – Политички студии и меѓународни 

односи, Факултет на Социјални науки 

Англиски јазик 2 (2 часови неделно) - Политички студии и меѓународни 

односи , Факултет на Социјални науки 

4 x 1 = 

4 

1.2 Академска година (2023-2024) - Универзитет Мајка Тереза 

Англиски јазик 1 (2 часови неделно) – Политички студии и меѓународни 

односи , Факултет на Социјални науки 

Англиски јазик 2 (2 часови неделно) - Политички студии и меѓународни 

односи, Факултет на Социјални науки 

Англиски јазик 1 (2 часови неделно) – Криминалистика, Правен Факултет 

Англиски јазик 2 (2 часови неделно) – Криминалистика, Правен Факултет 

8 x 1 = 

8 

1.3 Академска година (2024-2025) - Универзитет Мајка Тереза 

Англиски јазик 1 (2 часови неделно) – Факултет на Социјални науки 

Англиски јазик 2 (2 часови неделно) - Факултет на Социјални науки 

Англиски јазик 1 (2 часови неделно) – Правен Факултет 

Англиски јазик 2 (2 часови неделно) - Правен Факултет 

8 x 1 = 

8 

1.4 Академска година (2025-2026) - Универзитет Мајка Тереза 

Англиски јазик 1 (2 часови неделно) – Политички студии и меѓународни 

односи , Факултет на Социјални науки 

Англиски јазик 2 (2 часови неделно) - Политички студии и меѓународни 

односи , Факултет на Социјални науки 

Англиски јазик 1 (2 часови неделно) – Криминалистика, Правен Факултет 

Англиски јазик 2 (2 часови неделно) – Криминалистика, Правен Факултет 

Англиски јазик 1 (2 часови неделно) – Психологија, Факултет на Социјални 

науки 

Англиски јазик 2 (2 часови неделно) – Психологија, Факултет на Социјални 

науки 

Англиски јазик 1 (2 часови неделно) – Медиуми и интеркултурна 

комуникација, Факултет на Социјални науки 

14 x 1= 

14 
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 2. Одржување на вежби (прв циклус додипломски студии)  

2.1 Академска година (2022-2023) - Универзитет Мајка Тереза 

Англиски јазик 1 (2 часови неделно) – Факултет на Социјални науки 

Англиски јазик 2 (2 часови неделно) - Факултет на Социјални науки 

4 x 0.9 

= 3.6 

2.2 Академска година (2023-2024) - Универзитет Мајка Тереза 

Англиски јазик 1 (2 часови неделно) – Факултет на Социјални науки 

Англиски јазик 2 (2 часови неделно) – Факултет на Социјални науки 

Англиски јазик 1 (2 часови неделно) – Правен Факултет 

Англиски јазик 2 (2 часови неделно) – Правен Факултет 

8 x 0.9 

= 7.2 

2.3 Академска година (2024-2025) - Универзитет Мајка Тереза 

Англиски јазик 1 (2 часови неделно) – Факултет на Социјални науки 

Англиски јазик 2 (2 часови неделно) – Факултет на Социјални науки 

Англиски јазик 1 (2 часови неделно) – Правен Факултет 

Англиски јазик 2 (2 часови неделно) – Правен Факултет 

8 x 0.9 

= 7.2 

2.4 Академска година (2025-2026) - Универзитет Мајка Тереза 

Англиски јазик 1 (2 часови неделно) – Факултет на Социјални науки 

Англиски јазик 2 (2 часови неделно) - Факултет на Социјални науки 

Англиски јазик 1 (2 часови неделно) – Правен Факултет 

Англиски јазик 2 (2 часови неделно) - Правен Факултет 

Англиски јазик 1 (2 часови неделно) – Психологија, Факултет на Социјални 

науки 

Англиски јазик 2 (2 часови неделно) – Психологија, Факултет на Социјални 

науки 

Англиски јазик 1 (2 часови неделно) – Медиуми и интеркултурна 

комуникација, Факултет на Социјални науки 

14 x 0.9 

= 12.6 

 3. Подготовка и воведување на нов предмет - предавања  

3.1 Англиски јазик 1 – Факултет на социјални науки/Правен Факултет 2 

3.2 Англиски јазик 2 – Факултет на социјални науки/Правен Факултет 2 

 4. Подготовка и воведување на нов предмет - вежби  

4.1 Англиски јазик 1 – Факултет на социјални науки/Правен Факултет 1 

4.2 Англиски јазик 2 – Факултет на социјални науки/Правен Факултет 1 

 5. Консултации со студенти (неделен просечен фонд на часови во двете 

семестри) 

*0,2 

5.1 Академска година 2022/2023 (4 часа) 

 

0,8 

5.2 Академска година 2023/2024 (4 часа) 

 

0,8 

5.3 Академска година 2024/2025 (4 часа) 

 

0,8 

5.4 Академска година 2025/2026 (4 часа) 0,8 

 6. Учество на обуки/семинари  

6.1 Certificate of Attendance – ‘Oxford Professional Development Event – ELTOC 

Chapter 12’, Oxford University Press, 26-27.03.2026 

1 

6.2 Certificate of Attendance – ‘Oxford Professional Development Event – ELTOC 1 
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Chapter 11 Block 3’, Oxford University Press, 18.10.2025 

6.3 Certificate of Attendance – ‘Oxford Professional Development Event – ELTOC 

Chapter 11 Block 2’, Oxford University Press, 17.10.2025 

1 

6.4 Certificate of Attendance – ‘Oxford Professional Development Event – ELTOC 

Chapter 5 Block 2’, Oxford University Press, 17.03.2023 

1 

6.5 Certificate of Attendance – ‘Oxford Professional Development Event – ELTOC 

Chapter 3 Block 4’, Oxford University Press, 24.09.2022 

1 

6.6 Certificate of Attendance – ‘Oxford Professional Development Event – ELTOC 

Chapter 3 Block 2’, Oxford University Press, 23.09.2022 

1 

6.7 Certificate of Attendance – ‘Oxford Professional Development Webinar – 

Homework That’s Actually Fun Thanks to Online Practice’, Oxford University 

Press, 14.01.2026 

1 

6.8 Certificate of Attendance – ‘Embracing Neurodiversity in the English Classroom’ 

Express Publishing, 31.10.2025 

1 

6.9 ‘Learning through Research, Project work, and Problem Solving’ – Teaching and 

Learning of the Basic Professional Competencies. Биро за развој на 

образованието. МОН, Скопје, Ноември 2024. 

1 

6.10 ‘Professional Development and Career Counselling of Students (mentoring, 

monitoring, approaches for detecting affinities and interests, motivation and 

development, etc.) – Teaching and Learning of the Basic Professional 

Competencies’, Биро за развој на образованието. МОН, Скопје, Декември 

2023.  

1 

 Вкупно 83.8 

 

 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Р. бр. Назив на активноста Бодови 

 1. Научни/стручни трудови со оригинални научни резултати објавени во 

референтни научни списанија со меѓународен уредувачки одбор 

 

1.1 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi ”Comparative Analysis of the Verb 

Phrase in Albanian and English Languages” International Journal VISIONS 

(ISSN: 1409-8962- printed form 1857-9221- electronic form), Скопје, Јануари 

2026. 

2.7 

1.2 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi “The Influence of Semantic Roles on 

Sentence Structure and Word Order in English and Albanian languages” – 

Interkultura (ISSN 2671-3004), Скопје 2025. 

2.7 

1.3 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi “Differences Between Acquiring 

Albanian and Learning English as a Second Language” – Interkultura (ISSN 

2671-3004) Скопје 2025. 

2.7 

1.4 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi ”The Role of Lexicon and 

Translation in Sentence Structure” – Interkultura (ISSN 2671-3004) Скопје 2024. 

2.7 

1.5 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi, Edona Vinca, “Negation in English 

and Albanian Lanuage”, South East European Journal of Sustainable 

2.4 
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Development, Volume 8, issue 3 ( ISSN 2545-4464 Print 2545-4471 Online), 

Mother Teresa University Скопје, Март 2024. 

1.6 Edona Vinca, Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi, “A Corpus -Based 

Functional Analysis of the Usage  of Macedonian Marker ‘pa’ by High Officials 

in Statements during  COVID-19”, South East European Journal of Sustainable 

Development, Volume 7, issue 2 ( ISSN 2545-27), Mother Teresa University 

Скопје, Јануари 2023. 

2.4 

1.7 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi ‘Noun phrases and their syntactic 

functions in English and Albanian language’, International Journal Anglisticum, 

Volume 10, Issue 6, April 2021 

(p-ISSN 1857-8179, e-ISSN 1857-8187, ICV Impact Factor: 86.76) 

(http://www.anglisticum.org.mk/index.php/IJLLIS/article/view/2191/2588) 

2.7 

1.8 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi ‘Word order in English and Albanian 

sentence types’, International Journal Anglisticum, Volume 10, Issue 3, March 

2021 

(p-ISSN 1857-8179, e-ISSN 1857-8187, ICV Impact Factor: 86.76) 

(https://anglisticum.org.mk/index.php/IJLLIS/article/view/2174/2585) 

 

2.7 

1.9 Majlinda Ismaili Mahmudi, Rilind Mahmudi “English language in products sold 

in the North Macedonian market,” International Journal Anglisticum, Volume 9, 

Issue 6, June 2020 

(p-ISSN 1857-8179, e-ISSN 1857-8187, ICV Impact Factor: 86.76) 

(http://www.anglisticum.org.mk/index.php/IJLLIS/article/view/2098/2520) 

 

1.10 Majlinda Ismaili Mahmudi, Rilind Mahmudi “Anglicisms and their use by 

Albanian elementary school students,” International Journal Anglisticum, Volume 

9, Issue 4, April 2020 

(p-ISSN 1857-8179, e-ISSN 1857-8187, ICV Impact Factor: 86.76) 

(https://www.anglisticum.org.mk/index.php/IJLLIS/article/view/2066/2482) 

 

1.11 Rilind Mahmudi ‘Huazimet nga gjuha angleze që përdoren në mediat e R. 

Maqedonisë’, International Journal of Albanology, Volume 1, Number 1-2, 2014 

(ISSN 1857-9485 [Print]) 

 

1.12 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili "Motivation - crucial factor in English 

language learning", SUT Scientific Observer, 2011 

(ISSN 1857-6915 [Print], ISSN 1857-6923 [online]) 

 

1.13 Majlinda Ismaili Mahmudi, Rilind Mahmudi "Albanian language and the impact 

on using the English language prepositions in, at and on", SUT Scientific 

Observer, 2011 (ISSN 1857-6915 [Print], ISSN 1857-6923 [online]) 

 

1.14 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi, “Motivimi – faktor qenësor në mësimin e 

gjuhës angleze (Motivation – fundamental factor in learning English Language)”, SUT 

Scientific Observer, 2012. 

 

 2. Научни/стручни трудови со оригинални научни резултати објавени во 

зборник на трудови од научни/стручни собири со меѓународен 

уредувачки одбор 

 

2.1 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi, 9'TH INTERNATIONAL MIGRATION 2.7 
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CONFERENCE 2025, “Perceptions of Linguistic Inequality: English, Migration, and 

Access to Opportunity in North Macedonia” – Универзитет Мајка Тереза во Скопје, 

Скопје, 20 Ноември 2025. 

2.2 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi & Edona Vinca ‘The Pronoun ‘It’ as 

an Empty Subject in English - Is There an Equivalent in Albanian Language?’, 

XLI International Scientific Conference ‘The Teacher of the Future’, Будва, Црна 

Гора, Јуни, 2023. 

2.4 

2.3 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi & Edona Vinca ‘Empty Subject 

(Existential ‘There’) and Concord in English and Albanian Language’, 5th International 

Multidisciplinary Scientific Conference, IMSC 2022, Тетово, Северна Македонија, 

Декември 2022. 

2.4 

2.4 Rilind Mahmudi & Majlinda Ismaili Mahmudi “The Subject in English and 

Albanian Language – A Comparative Study”, 3rd International Multidisciplinary 

Scientific Video Conference IMSC – 2020, 21, Тетово, Северна Македонија, 

Ноември 2020 

(ISBN: 978-608-66191-4-5) 

(https://eprints.ugd.edu.mk/27327/1/24x17_cm_-

_IMSC_2020_Book_of_Proceedings%20%2801.01.2021%29.pdf) 

 

2.5 Majlinda Ismaili Mahmudi, Rilind Mahmudi “Historical and Chronological Views 

on Language Borrowing”, 1st International Multidisciplinary Scientific 

Conference (IMSC), Tetovo, Macedonia, 2018 

(ISBN: 978-608-66191-0-7) 

(https://zenodo.org/record/1248230/files/24x17%20cm%20-

%20IMSC%202018%20Book%20of%20Proceedings.doc) 

 

2.6 Rilind Mahmudi, Majlinda Ismaili Mahmudi "Përqasje në sintaksën strukturaliste 

- përshtatja kryefjalë-kallëzues". Takimi i parë i albanologëve, “Sfidat e 

studimeve albanologjike në fillim të shekullit XXI”, SEEU, Tetovo, 2017 

(ISBN 978-608-248-012-1, COBISS.MK-ID 103159306) 

 

2.7 Majlinda Ismaili-Mahmudi, “New trends in linguistic research/Prurje të reja në 

kërkimin gjuhësor” with the paper ‘Common loans in Albanian language: nouns, 

adjectives or verbs’(me kumtesën “Huazimet më të zakonshme në gjuhën shqipe: 

emrat, mbiemrat apo foljet”)- Aleksander Xhuvani University, Elbasan, 

06.07.2015. 

 

2.8 Majlinda Ismaili-Mahmudi, “The meaning of English language words used in the media 

by Albanians in Macedonia (Kuptimi i fjalëve të gjuhës angleze të përdorura në media 

nga shqiptarët në Maqedoni)”, First International Conference on Plurilingualism, 

Elbasan, Albania, 2014. 

 

 3. Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција  

3.1 Edona Vinca, Rilind Mahmudi & Majlinda Ismaili Mahmudi, “Pragmatic 

Markers Processing in Conversation Generation through CHATGPT”, 

International Conference of Faculty of Languages, Cultures and Communication: 

The Future of the Humanities and Social Sciences, ‘УЈИЕ, Тетово, 2024. 

0.8 

 4. Одбрана на магистерска/докторска  

4.1 Одбрана на докторска теза 8 
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4.2 Одбрана на магистерска теза 4 

 Вкупно  41.3 

            

 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

            

Р. бр. 1. Назив на активноста Бодови 

1.1 Etwinning Project Co-Founder ‘The Sun and Me – My Inner Clock’, 2026 2 

                2. Дејности од поширок интерес  

2.1 Изготвување и пријавување на меѓународен Etwinning проект, 2026 2 

                3. Учество на промотивни активности на факултетот 

3.1 Промотивни активности на Факултетот за Социјални Науки и Правен 

Факултет, 2022/23, 2023/24, 2024/25, 2025/26 

2 

 Вкупно 6 

 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА 

НАСТАВНИК ВО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ 
Бодови 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 83.8 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 41.3 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 6 

Вкупно: 131.1 

  

 

 

Скопје, 05.05.2026  

 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 1. Проф. Д-р Брикена Џафери – претседател, с.р. 

 2. Проф. Д-р Мирван Џемаили – член, с.р. 

 3. Вон. Проф. Д-р Игбале Мифтари-Фетиши – член, с.р. 
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ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН ДОЦЕНТ 

 

Р. бр. ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнување 

на општите 

услови 

 да/не 

 

1 Има завршено прв, втор и трет циклус на академски студии со 

најмалку 360 ЕКТС кредити 
Да 

2 Има стекнато звање доктор од соодветната област 

 

 Наслов на научната област: Применета лингвистика (06.02.01.29). 

 

Да 

3 Има постигнато просечна оценка од најмалку 8,00 (осум) посебно во 

прв, втор и трет циклус на академски студии  
Да 

4 Познава најмалку еден странски јазик 

 
Да 

5 Има способност за вршење дејност во високо образование 

 
Да 

6 Има посетено методолошки и дидактички обуки или семинари во 

УМТ или други релевантни високообразовни институции 

 

Да 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN DOCENT AKADEMIK (I TITULLUAR) 

 

Nr. 

rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësim i 

kushteve të 

përgjithshme 

po/jo 

 

1 Ka përfunduar ciklin e parë, të dytë dhe të tretë të studimeve akademike 

me së paku 360 EKTS- kredi 

 

Po 

2  Ka arritur titullin doktor nga lëmia përkatëse 

 Titulli i fushës shkencore: Gjuhësia e zbatuar (06.02.01.29). 

 

Po 

3 Ka realizuar notë mesatare së paku 8,00 (tetë) në ciklin e parë, të dytë dhe 

të tretë të studimeve akademike veçmas 
Po 

4 Njeh së paku një gjuhë të huaj 

 
Po 

5 Ka aftësi të kryej punë të arsimit të lartë 

 
Po 

6 Ka vizituar trajnime metodike dhe didaktike ose seminare të UNT-së ose 

në institucione të tjera relevante të arsimit të lartë 

 

Po 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


